
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LlCITACÃO

PROCESSO N.o 12.04.01!2018-DIVERSAS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO MENSAL POR ITEM
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE
UNIDADE GESTORA: SECRETARIADEFINANÇAS ESECRETARIADEADMINISTRAÇÃO,

A PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da
Comissão de Pregão, torna público que às 11hOOmin(onze) horas do dia 03 de maio
de 2018, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo Menor preço
MENSAL POR ITEM para a CONTRATAÇÃO DOS SERViÇOS DE LICENÇA DE USO DE
SISTEMAS INFORMATIZADOS (SOFTWARE) DE TRIBUTAÇÃO, NOTA FISCAL ELETRÔNICA E
FOLHA DE PAGAMENTO, JUNTO AS SECRETARIASDE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO
MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei n.? 8.666 de 21 de Junho de 1993 em Consonância com a Lei 10.520
de 17 de Julho de 2002, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO
NORTE,na Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE, em 17 de abril de 2018.

LEYDIANE VIEIRA CHA
PREGOEIRA

PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO
DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIALN°. 12.04.01/2018-DIVERSAS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERViÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMAS
INFORMATIZADOS (SOFTWARE) DE TRIBUTAÇÃO, NOTA FISCAL ELETRÔNICA E
FOLHA DE PAGAMENTO, JUNTO AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.TIPO: MENOR PREÇO
MENSAL POR ITEM. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS

/'- QUE NO DIA 03 DEMAIO DE2018, ÀS 11hOOmin HORAS, NA SALA DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLlCÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO,
TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES
DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS
DO E-MAIL licitocootobuleiro@gmoil.com. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS -
PREGOEIRA.

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULACÃO E DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO· DOE
CIRCULAR DIA 18/04/2018.
FATURARPELASECRETARIADE FINANÇAS

mailto:licitocootobuleiro@gmoil.com.


____________________________________________________________________________________________ ~~') -;~/r~

03"i'c.,,\
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Concorrência N° 2018,04,17,001. A Presidente da Comissão de.Licitação :'; I
do Município de Aquiraz toma público que no dia 21 de MaIO de 2018 às 09hOOmin dará UÚCIOà licitação acima com objeto: contratação de empresa par;!! ~
execução de pavunentação asfáltica em diversas ruas do Município de Aquiraz Maiores informações serão obtidas junto à Conussão de 08hOOàs 12h90='" •
Aquiraz - CE, 17/04/2018, Marta Rejane Marques Pinheiro- Presidente, . '"I>: "-*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRlE 3 I ANO X N"072 I FORTALEZA, 18 DE ABRlL DE

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaruana, A Câmara Municipal de Jaguaruana toma público os Extratos de Contratos. Contratante: Câmara
Municipal de Jaguaruana. Contratadas: Silvio Ricardo de Souza Barreto-Me; Cleidiane de Souza Santos-Me; David Elias do Nascimento e Sá Cavalcante-
EPP. Prazo de vigência até 31 de dezembro de 2018. Objeto: aquisição de material mobiliário, informática e áudiovisual destinado ao funcionamento da
Câmara Municipal de Jaguaruana-Ceará; Processo: Pregão Presencia I n" 002/20 I8-CMJ. Ordenador de Despesas: Francisco Inaldo de Lima.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n". 002118-PE-FME. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino de Ocara/CE, Credenciamento e recebimento das propostas escritas até dia 03 de
Maio de 2018, às 14:00hs. Local da audiência pública: www.bllcompras.org.br.Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda a sexta das 08:00 às l2:00h.
Ocara - CE, 17 de Abril de 2018. Antônio Paz Romão - Pregoeiro.

COMPANHIA SULAMERICANA DE CERÂMICA
CNPJ/MF; 15.244.677/0001-42

NIRE; 23.3.00032837
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDlTAL DE CONVOCAÇÃO
São convidados os senhores acionistas da Companhia Sulamericana de
Cerâmica ("Companhia") a se reunirem, excepcionalmente, na Eternit
S/A, localizada na Rua Dr, Femandes Coelho, 85, 8° andar, Pinheiros,
São Paulo - SP, no dia 27 de abril de 2018, às 14hOOminem Assembleia
Geral Extraordinária ("Assembleia Geral"), para deliberação das seguintes
matérias que compõem a ordem do dia: I, Deliberar sobre a ratificação do
pedido de recuperação judicial da Companhia, promovido, em medida de
urgência, na Comarca da Capital do Estado de São Paulo, em 19/03/2018,
conforme divulgação na página da Comissão de Valores Mobiliários
("CVM"), na rede mundial de computadores ("intemet"). 2. Autorizar
a administração da companhia a praticar todos os atos necessários à
formalização das deliberações aprovadas nesta Assembleia. Legitimação e
Representação Poderão participar da Assembleia Geral Extraordinária, ora
convocada, os acionistas titulares de ações emitidas pela Companhia, por
si, seus representantes legais ou procuradores, desde que referidas ações
estejam escrituradas em seu nome junto à Companhia. Os acionistas que
se fizerem representar por procurador, poderão apresentar a via original
do instrumento de procuração, no endereço indicado acima, qual seja,
Rua Dr, Fernandes Coelho, 85, 8° andar, Pinheiros, São Paulo - SP, nas
48 horas que antecederem a Assembleia,

São Paulo, 11 de abril de 2018
Marcelo Gasparino da Silva

Presidente do Conselho de Administração.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIA L W. 12.04.01l2018-DIVERSAS. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE
SISTEMAS INFORMATIZADOS (SOFTWARE) DE TRIBUTAÇÃO,
NOTA FISCAL ELETRÔNICA E FOLHA DE PAGAMENTO, JUNTO
AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÔES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
TIPO; MENOR PREÇO MENSAL POR ITEM. A COMISSÃO DE
PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 03 DE
MAIO DE 2018, ÀS llHOOMIN HORAS, NA SALA DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÔES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmaiLcom. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 17
DE ABRIL DE 2018. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGO EIRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 13.04.0112018 -
SEMS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL
LABORATORIAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO,
DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE,
DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 02 DE MAIO
DE 2018, ÀS 09HOOMIN HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@hotmaiLcom. TABULEIRO DO NORTE, EM 17 DE
ABRIL DE 2018. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGO EIRA.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
GRANJEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 2018.04.18.1, O Pregoeiro Oficial do Município de Granjeiro, Estado do
Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento
dos interessados que estará realizando, certame Iicitatório na modalidade
Pregão n? 2018.04,18.1, do tipo presencial, cujo objeto é a Aquisição de
gêneros alimentícios, materiais de consumo e de limpeza destinados ao
atendimento das necessidades das Unidades Básicas de Saúde e do Hospital
Raimundo Marques Granjeiro, junto a Secretaria Municipal de Saúde
de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Instrumento
Convocatório e seus anexos, com o recebimento dos envelopes contendo
as propostas de preços e a documentação de habilitação ocorrendo no dia
07 de Maio de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega
do Edital na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua David Granjeiro, n?
104, Centro, Granjeiro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações
poderão ainda ser obtidas através do telefone (88) 3519 -1350. Granjeirol
CE, 17 de Abril de 2018. João Pereira Lacerda - Pregoeiro Oficial do
Município de Granjeiro/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÂO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 2018.04.11.1. O Pregoeiro Oficial da
Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna público que
estará realizando, certame licitatório na modalidade Pregão n° 2018.04.11.1,
do tipo presencial, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro
de preços visando futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras de ar e
protetores, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento,
destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas
pertencentes ao Município de Várzea Alegre/CE, conforme especificações
constantes no Instrumento Convocatório, com o recebimento dos envelopes
contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação neste
dia 02 de Maio 2018, às 14:00 (quatorze) horas. Maiores informações e
entrega do Editalna sede da Comissão de Licitação, situada à Rua Dep. Luiz
Otacílio Correia, n° 153, Centro, Várzea Alegre/CE, no horário de 08:00 às
14:00 horas. Informações poderão ainda ser obtidas através do telefone (88)
3541 - 2893. Várzea Alegre/CE, 17 de Abril de 2018. Emmanuel Abreu
Pedreira - Pregoeiro Oficial do Município de Várzea Alegre/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
- AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS AMOSTRAS
E CONVOCAÇÃO DO 3° COLOCADO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 2018.03.08.1. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público
e para conhecimento dos interessados que, conforme relatório da análise
das amostras apresentado pela Farmacêutica da Secretaria de Saúde do
Município, chegou-se ao seguinte resultado: dos 10 itens apresentados
pela empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, 06 foram
reprovados, conforme subitem 7.7.2.2 do edital as amostras não podem ser
substituídas, ficando assim a proposta da empresa desclassificada, Diante
disso, convoca-se a 3a(terceira) colocada, COMERCIAL OLIVEIRA & PAZ
LTDA, para que compareça e entregue suas amostras ate as 14:00h do dia
19/04/2018, na farmácia Municipal da Secretaria de saúde, localizada a Rua
07 de Setembro, ISO, São Miguel, Crato/Ce. Maiores Informações Através
do Telefone (88) 3521.9600 das 08hOOmin às 14hOOmin (HORÁRIO
LOCAL). Crato/CE, 17 de Abril de 2018. Valéria do Carmo Moura-
PregoeiralPMC.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM
- AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO - PREGÃO
PRESENCIAL W 07.003/2018- OBJETO: CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE
ALUNOS DO ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL, MÉDIO
E EDUCAÇÃO ESPECIAL DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE.
A PREGOEIRA MUNICIPAL COMUNICA O PROSSEGUIMENTO
DE SESSÃO PARA O DIA 24 DE ABRIL DE 2018, ÀS 09:30HS, NA
SALA DE LICITAÇÃO NA RUA MAJOR SALES, 28 - CRUZEIRO.
INFORMAÇÕES: FONE (85) 3364-1211, DE SEGUNDA A SEXTA DAS
08:00 ÀS 12:00HS OU ATRAVÉS DO SITE DO TCE/CE. UMIRIM,
17 DE ABRIL DE 2018. LAIANA HERY MOREIRA FREIRE-
PREGO EIRA DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE

J:s
FSC
MISTO

PiBpelproduzldo
apatlir(!efOntaB
respcMáveie

FSC'C126031



Ceará, 18 de Abril de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII I W 1925

RILDSON RABELO VASCONCELOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Josefa Maria Rítila Diniz Sousa

Código Identificador:92D92EA3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N° 196/2018 DE 09 DE ABRIL DE 2018

o PREFEITO MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 84, inc. VI da Lei Orgânica
do Município e Lei Municipal N° 556, de 09.04.1997, combinada com
a Lei Municipal N° 1.061, de 25 de janeiro de 2010,

RESOLVE:
Designar o Senhor FRANCISCO DIEGO DE ANDRADE
MENDES, Diretor Geral do Departamento Municipal de Trânsito
e Rodoviário - DEMUTRAN, mato 4686, CPF 055.941.479-00, RG
20072028496 - SSP-CE, residente a Rua Cel. Pio Gadelha, N°.
4875, Centro, lotado na Secretaria de Administração, para efetuar
viagem à Fortaleza-CE, para tratar de assuntos de interesse do
Município, nos dias 09 e 10 de abril do corrente ano.

~~ Fica autorizada a Unidade de Tesouraria, observado a Lei
Municipal N° 1.061, de 25.01.2010, a Lei Complementar n° 001, de
15.12.2009, e o Decreto n° 00112018, efetuar o pagamento no valor
global de R$ 179,90 (cento e setenta e nove reais e noventa
centavos), referente a 02 (duas) diárias, no valor unitário de R$
89,95 (oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos),
correspondente aos dias em que o servidor acima mencionado
estará a serviço deste Município, na cidade de Fortaleza - Ceará.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PALkIO DO TAMARlNDO PREFEITO RAIMUNDO
RODRIGUES CHAVES, em 09 de abril de 2018.

RILDSON RABELO VASCONCELOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Josefa Maria Rítila Diniz Sousa

Código Identificador:5Al57D46

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA W 197/2018 DE 09 DE ABRIL DE 2018

J O PREFEITO MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 84, inc. VI da Lei Orgânica
do Município e Lei Municipal N° 556, de 09.04.1997, combinada com
a Lei Municipal N° 1.061, de 25 de janeiro de 2010,

RESOLVE:

Designar o Senhor RILDSON RABELO VASCONCELOS,
Prefeito deste Município, mat. 3955, CPF. 937.420.703-63 e RG
99002220163 SSPDS-CE - 2' Via, residente à Rua Cel. Pio
Gadelha, N°. 4549, Centro, para efetuar viagem à Fortaleza-CE,
para tratar de assuntos de interesse do Município, no dia 09 de
abril do corrente ano.

Fica autorizada a Unidade de Tesouraria, observado a Lei Municipal
N° 1.061, de 25.01.2010, a Lei Complementar n° 001, de 15.12.2009,
e o Decreto n" 00l/2018, efetuar o pagamento no valor global de R$
447,18 (quatrocentos e quarenta e sete reais e dezoito centavos),
referente a 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 447,18
(quatrocentos e quarenta e sete reais e dezoito centavos),
correspondente ao dia em que o servidor acima mencionado estará a
serviço deste Município, na cidade de Fortaleza - Ceará.

RILDSON RABELO VASCONCELOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Josefa Maria Rítila Diniz Sousa

Código Identificador:59FFE591

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N° 198/2018 DE 10 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 84, inc. VI da Lei Orgânica
do Município e Lei Municipal N° 556, de 09.04.1997, combinada com
a Lei Municipal N° 1.061, de 25 de janeiro de 2010,

RESOLVE:

Designar o Senhor RILDSON RABELO VASCONCELOS,
Prefeito deste Município, mat. 3955, CPF. 937.420.703-63 e RG
99002220163 SSPDS-CE - 2" Via, residente à Rua Cel. Pio
Gadelha, N°. 4549, Centro, para efetuar viagem à Fortaleza-CE,
para tratar de assuntos de interesse do Município, no dia 10 de
abril do corrente ano.

Fica autorizada a Unidade de Tesouraria, observado a Lei Municipal
N° 1.061, de 25.01.2010, a Lei Complementar n" 001, de 15.12.2009,
e o Decreto n° 001/2018, efetuar o pagamento no valor global de R$
447,18 (quatrocentos e quarenta e sete reais e dezoito centavos),
referente a 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 447,18
(quatrocentos e quarenta e sete reais e dezoito centavos),
correspondente ao dia em que o servidor acima mencionado estará a
serviço deste Município, na cidade de Fortaleza - Ceará.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PALÁCIO DO TAMARINDO PREFEITO RAlMUNDO
RODRIGUES CHAVES, em 10 de abril de 2018.

RILDSON RABELO VASCONCELOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Josefa Maria Ríti1a Diniz Sousa

Código Identificador: 143545E6

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 12.04.0112018-
DIVERSAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
LICENÇA DE USO DE SISTEMAS INFORMA TIZADOS
(SOFTWARE) DE TRIBUTAÇÃO, NOTA FISCAL ELETRÔNICA
E FOLHA DE PAGAMENTO, JUNTO AS SECRETARIAS DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÔES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA. TIPO: MENOR PREÇO MENSAL POR ITEM. A
COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE NO DIA 03 DE MAIO DE 2018, ÀS l1hOOmin HORAS, NA
SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA
PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.

www.diariomunicipa1.com.br/aprece 47

http://www.diariomunicipa1.com.br/aprece


MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS E-MAIL

Ceará, 18 de Abril de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII [N" 1925

DO
licitacaotabu1eiro@gmail.com.

LEYDIANE V/EIRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador: 1D96F 157

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N° 033/2018 DE 16 DE JANEIRO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, no
uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o disposto na
Lei Municipal N° 1.051, de 23 de novembro de 2009,

RESOLVE:

Art. 1°, Conceder (C), modificar (M) ou retirar (R) valores referentes
a Gratificação de Produtividade dos servidores abaixo relacionados,
sobre os seus vencimentos, de acordo com o grau de desempenho de
suas funções:

MAT. NOME SECRETARIA OCORRÊNCIA %
4577 CARLOS VlElRA DE LIMA Administração C 33,50

0484 CLAUDECI MORElRA DE Administração M 65SOUSA
4578 DENIS KILDARY MAlA PINTO Administração C IOO

4758
FABlENE RODRIGUES DI

Administração C 100SOUSA

4651 FRANCISCO VALDERI
Administração M 60,09GUIMARAES SARAIVA

3850
JOSEFA MARIA RlTILA DINI

Administração M 90SOUSA
0244 MARIA JOSELIA LIMA Administração M 52

4618
REGINALDO BIZERRP

Administração C 26PIMENTA

4670 ROSILETDE ALVES MAlA Administração C 100

0659 ANTONIO JUNIOR Dl Assistência Social C 100OLIVEIRA DA COSTA
1175 ELIZABETE FREIRE MAlA Assistência Social C 17

4624 KIZIA ALANA MOREIRA Assistência Social C 100CHAVES

4583
LElDIANE TARGINO

Assistência Social C 100MORElRA

4270
LUCIRLANDIA CHAVES

Assistência Social C 25GONDIM
4756 TAYNA ANDRADE GADELHA Assistência Social R

4116 BRUNO RAFAEL DA SILVA
Desenvolvimento Rural C 100DEFREITAS

4817 FRANCISCO ANTONIO D Educação Básica C 17SILVA

4584
CESAR CARLOS FRElRE

Finanças M 16,63RENOVATO

4621 ANDRESSA DA SILVA LIMA Gabinete do Prefeito C 23

4735 LUCAS FERREIRA Gabinete do Prefeito C 20GUIMARAES
4573 MARA LANE MAlA SILVEIRA Gabinete do Prefeito M 87

4620 MARDONE DIAS DE Gabinete do Prefeito C 80,73OLIVEIRA

0514
MARIA MARLY DE SOUZA Gabinete do Prefeito C 31,64DA COSTA

4575 ROBERTO VAGNER DI
Gabinete do Prefeito C 22.30FREITAS

4141 JAINA DE MOURA GURGEL Saúde C 42,54

4792 MILENA KATE CABO DI" Saúde C 17ANDRADE

4632 THIAGO HENRIQUI
Saúde C 100OLIVEIRA DA SILVA

Árt. 2°, Conceder (C), modificar (M) ou retirar (R) valor referente a
AJuda de Custo does) servidor(es) abaixo relacionado(s):

MAT. NOME SECRETARIA OCORRÊNCIA VALORR$

4762 ANDERSON AGUIAR DI Administração R 114,00OLIVEIRA

1279 CELMA NOBRE DI Administração C 450,00ALMElDA
4670 ROSILEIDE ALVES MAlA Administração R 364,00

0416
ADRIA REGINA CHAVES Educação Básica R 70.60MAlA

4083 ANA CRISTINA REBOUCAS
Educação Básica R 70,60GUIMARAES

0265
CARMEM SOLANGE NUNES

Educação Básica R 70,60CHAVES
0598 CIERLEIDE MACEDO MAlA Educação Básica R 70,60

4000
CLEANE CELIA SILVA DA

Educação Básica R 70,60COSTA

(" ~CLEUDEMARCOS LOPES te;
3885 FEITOZA

Educação Básica R ~ FLS. N"~ ',:;~"

DEIGIVAN VIElRA DA Educação Básica R
r 701~ob'\3856 \. ~)

,~ ..,.COSTA " -
EDMILSON FERNANDES -, fi''i}~ D0397 Educação Básica R
MAlA r.

3873 EV ARIST A LIMA DA SILVA Educação Básica R <: ":J hto,tjo ••
0270 FRANCISCA RAlLDENE DE

Educação Básica R 11tro""
ALMEIDA GONDIM

4017 GLElCY DE SOUSA MAlA Educação Básica R 70,60
3981 GLEISlANE BATISTA MAlA Educação Básica R 70~60

0565
IRINETE FERREIRA DE Educação Básica R 70,60
FRANCA

3980
JANE MElRE UM)

Educação Básica R 70,60
NOGUEIRA

0446 JOSE CLECIO MOREIRA Educação Básica R 70.60

0427 JOSE NETO PAULO Educação Básica R 70,60
0589 JOSELIA MOREIRA DE UMA Educação Básica R 70,60

3847
MANOEL LIUKY MENESES

Gabinete do Prefeito C 279,15DEFREITAS
0283 MARIAALVANI DE SOUZA Educação Básica R 70,60

0288
MARIA DO SOCORRO DE Educação Básica R 70,60SOUZA SANTIAGO

0459
MARIA JOSEANA CAMPELO

Educação Básica R 70,60
DEALMEIDA

3920
MARIA LEIDEMAR LIMA

Educação Básica R 70,60
COSTA

0248 MARIA ZENEJDE SOARES Educação Básica R 70,60
0440 MARIA ZILV ANIR DANIEL Educação Básica R 70,60

0297
MARLUCIA REBOUCAS DA

Educação Básica R 70,60
COSTA

0302
NUBERLANDIA GLAUBIA

Educação Básica R 70,60
GUIMARAES BATISTA

4751 PATRICIA ISLA DE Saúde R 180,00OLIVEIRA MA3A

3832
RAlMUNDO MALVElRA

DE Educação Básica R 70,00FREIT AS FILHO

0409
RITA DE CASSE MORElRA Educação Básica R 70,60
DE SOUZA

0305
RUFINIANO GOlS DE

Educação Básica R 70,60MORAIS

3858
THAIS CRISTINNE MAl}

Educação Básica R 70,60DIOGENES

0309
VERONICA MENDES Educação Básica R 70.60CHAVES

0474
WANDERLO SILDMIF

Educação Básica R 70.60MORElRA GONDIM

;;.
r:;/

Art. 3", Conceder Diferença Salarial aos servidores abaixo
relacionados:

MAT. NOME SECRETARIA VALORR$

4536 ANTONIO NEUDO DOS SANTOS Educação Básica 1.012,03
DE OLIVEIRA

3824
ELANNE MAYARA SANTOS Educação Básica 3.113,82
LIMA

4698 REGIANNE DE SOUSA COLARES Educação Básica 954,00

Art. 4°, Remanejar o(s) servidor(es) abaixo relacionadois) de acordo
com a necessidade administrativa:

MAT. NOME ORIGEM DESTINO

0327
MARIA EVANEIDE CAMPELO

Saúde AdministraçãoDEALMEIDA

0614
MARCOS AURELIO DE Administração Gabinete do Prefeito
ARAUJO

Art. 5°, Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos financeiros a 02 de janeiro do corrente ano.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PALÁCIO TAMARINDO PREFEITO RAIMUNDODO
RODRIGUES CHAVES, em 16 de janeiro de 2018,

RILDSON RABELO VASCONCELOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Josefa Maria Rítila Diniz Sousa

Código Identificador:3362A2CB

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N° 061/2018 DE 31 DE JANEIRO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, no
uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal
n? 1.05112009 em seus arts. 144 e 145; Lei Municipal n° 1.617/2017

www.diariomunicipa1.com.br/aprece 48

mailto:licitacaotabu1eiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipa1.com.br/aprece




18/04/2018 Licitações I TCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
tbnlpm20 17 ! [Acessar painel] [Sair]

httn'//IMIMIM tem r.p..Clov,brllicitacoes/index,phpllicitacao/detalhes?proc= 124056&licit=95654 1/3



18/04/2018 Licitações I TCM-CE

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

",..~.~.;,
•..

Licitação: 12.04.01/2018/2018

Exercício: 2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS
(SOFTWARE) DE TRIBUTAÇÃO, NOTA FISCAL ELETRÔNICA E FOLHA DE PAGAMENTO, JUNTO
AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Síntese do Objeto: Outros
Modalidade: Pregão 1 Tipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 18-04-20181 Data de Abertura: 03-05-20181 Hora da Abertura: 11:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE
Forma de Publicação

• Jornal de Grande Circulação 1 Especificação: Portal da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Cé
1Data: 18-04-2018

• Outros Meios de Publicações 1Especificação: Portal do TCE 1Data: 18-04-2018
• Jornal de Grande Circulação 1Especificação: Flanelógrafo da Prefeitura 1Data: 18-04-2018
• Jornal de Grande Circulação 1Especificação: Jornal Diário do Nordeste 1Data: 18-04-2018
• Diário Oficial do Município I Especificação: Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará I Data: 18-

04-2018
• Diário Oficial da Estado 1Especificação: Diário Oficial do Estado do Ceará 1Data: 18-04-2018

Órgãos

• Secretaria de Administração
• Secretaria de Finanças

Licitantes

Objeto/Lotes/Itens

/

• Objeto/Lote/Item: Iten 02 - SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZAQO
(SOFTWARE) DE FOLHA DE PAGAMENTO, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO

• Objeto/Lote/Item: Iten 01 - SER~IÇOS DE LICENÇA DE USqDE SISTEMA INFORMATIZADO
(SOFTWARE) DE TRIBUTAÇAO E NOTA FISCAL ELETRONICA, JUNTO A SECRETARIA DE
FINANÇAS

N° do Processo Administrativo: 12040120181 Fundamentação Legal: LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
Ordenador da Despesa: GUSTAVO WANDERLEY MARTINS
Pregoeiro/Presidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Homologação:

Arquivos

• Continuação dos Anexos

• Anexos

• Continuação do Edital

httO://www.tcm.ce.~ov.br/licitacoes/index. php/licitacao/detalhes?proc= 1240fi6&licij"95654 2/3



12/04/2012 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

(I) -- Q. 6.Acessibilidade: ()O~ ~ I di Mapa do ?:~.(I?!temap)
/..j.

Principal (I) > Licitações (lLicitacao) > 12.04.01 2018

Dados Gerais

Licitação Aberta

Número: 12.04.01 2018

Exercício: 2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERViÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMAS
INFORMATIZADOS (SOFTWARE) DE TRIBUTAÇÃO, NOTA FISCAL ELETRÔNICA E
FOLHA DE PAGAMENTO, JUNTO AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: Pregão

Tipo: Menor preço

Data/Publicação: 18/04/2018

Data/Hora/Abertura: 03/05/201811 :00:00

Responsável: GUSTAVO WANDERLEY MARTINS

Fundamentação
Legal:

LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES.

1,
..••·~NN·~_U' __'_W'''.H __ .U~'~''''_,,'< ""_~H"''''_' __ '''''~ '·"·'"",~." .. ,_m~_"m_"""""~"" "'_..•.•..~~"'_._ ..._,~_"~_"."'''',, __ '''__ ,,,..__,,._,_-u__ '''''''''_~~ ..·"" "".·. ....._.,."~,_"_·,,"-",,._~,,"",,."""_·m~~"_m"'""",,,, -,_.__",_""_~ ,,,, ._/

Licitante (5)
1

i
'.- ....·•."·· """._"." ..""_m .. "."".""""""mm"" ...."" •.•.•. """,,mm·." ...•.•m.m."•.m" ....""""" ..........•"""""." •••..""" •..•.•."" ..••••••." "''''''''''''''1

~.

Dúvidas?
Por favor, escreva sua mensagem

Anexo (5)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/170 1/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/170


18/04/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

® (lstorage/licitacao/897.pdf)
_.· _"_ .• •.••"_ __ ~~ ..__ .~~_.,, _,, ••,""" ••""""m"''''';.",;"""",,,,,,,.,v,,,,,,,,,,,, "'~'''''''''~~'_-_''~".'''~''''' ",,,,,,,,,,,,~,,~,,,,,,,,._,,,,,,,,,,,~,,,_.,~,,, ,~.~,,,, .•~ ..~,,,,,_ •••,,,,~,,.•..-.~,,,,,,,,,, ,,~ .•..~, ..••,,1,~,,,,".",,,,,'

® (lstorage/licitacao/898.pdf) '1~<Continuação do Edital.pdf

Edital.pdf

Anexos.pdf ® (lstorage/licitacao/899.pdf)

Continuação dos Anexos.pdf ® (lstorage/licitacao/900.pdf)

Orgão (s)
----_._-_._._- .._._ ..•__ _ __ ...•_-_. _.•_.._~.•........__ --._--_.__ ._.__._---_._----_.
Secretaria de Administração

Secretaria de Finanças

I
\.__ ._._.__ ._--_ ..•_ ..__ .•._ _-_._-'" .._ ....•. _ __•.~----__ •...__ ...•_-_ __ .._--_ __.__ ._---, •......•_ .. ,.•......._--- _,'

Publicações (s)
._--_ ..__ .---_ _----_. __ ._.._---_._------_._ ..

DOE-Diário Oficial do Estado DIÁRIOOFICIALDO ESTADODO CEÁRA 18/04/2018

Outros Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará 18/04/2018

Outros FLANELÓGRAFODA PREFEITURA 18/04/2018

Outros Portal do TCE 18/04/2018

Outros Portal da Prefeitura 18/04/2018
/

Jornal de Grande Circulação JORNALDIÁRIO DO NORDESTE 18/04/2018

,
"-- ...

I<t;u IOQb\Qílíode V15i db\de.

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Q Endereço:
Rua Padre Clicério, 4605 , Bairro São Francisco
Tabuleiro do Norte/CE - CEP:62960-000

E21Email:
admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

2/4

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br


18/04/2018

o Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta /07:00 as 13:00

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

\. Geral: (88) 3424-3100

\. Gabinete: (88) 3424-1510

Principais Contatos

\. Finanças: (88) 3424-2517

\. Ouvido ria: (88) 98808-8438

Clima/Tempo

, I ,

-O-
, I '

Tabuleiro do Norte
Temperatura: 29.71O(

céu claro

Tabuleiro do Norte-CE

(/)

htto:/ /www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/170 3/4

http:///www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/170

